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 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital im. Profesora Zbigniewa Religi

w Słubicach Sp. z o. o.

NIP 598 16 18 971 REGON 080445872 NR R-KU BANKOWEGO 15 8369 0008 0069 5697 2000 0010

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze: KRS 0000359690 Wysokość kapitału zakładowego: 2.670.000,00 zł
Słubice, dnia 29.12.2022 r.
  Do wszystkich zainteresowanych
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn.zm.), zwanej dalej ustawą Pzp na dostawę leków, wyrobów medycznych, pielęgnacyjnych oraz środków dietetycznych specjalnego przeznaczenia do apteki zakładowej przez okres 12 miesięcy dla NZOZ Szpital im. prof. Z. Religi w Słubicach Sp. z o. o., nr sprawy: ZP/N/21/22
Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwaną dalej ustawą, w dniu 22.12.2022 r. do siedziby Zamawiającego wpłynął wniosek w sprawie wyjaśnienia treści SWZ. W trybie art. 135 ust. 2 ustawy Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:
 Pytanie nr 1
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.4, względnie zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 2
Czy Zamawiający w par. 5.1. wpisze 48 godzin jako termin dostawy? Nie jest to kryterium wyboru ofert, zatem parametr ten winien być podany przez Zamawiającego na tym etapie postępowania, a nie „uzgadniany” przy podpisywaniu umowy. Ustawa PZP nie zezwala na jakiekolwiek „uzgodnienia” stron w zakresie warunków wykonania zamówienia publicznego.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Zamawiający informuje jednocześnie, że w treści SWZ przewidział możliwość dostawy do 48 godzin, zatem Wykonawcy mogą zaoferować krótszy termin, co powinno mieć odzwierciedlenie w formularzu oferty.
Pytanie nr 3
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dotyczących opóźnienia w dostawie (par. 11), albowiem Ustawa PZP nie zezwala na naliczanie kar umownych za opóźnienie (art. 433 pkt. 1). Jedyna podstawą odpowiedzialności Wykonawcy może być ewentualnie zwłoka w wykonaniu zamówienia.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Wskazać należy, iż zgodnie z brzmieniem art. 433 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, umowa może przewidywać odpowiedzialność wykonawcy za opóźnienie, jeżeli jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. Mając na względzie charakter realizowanych przez Zamawiającego jako podmiot leczniczy zadań, rodzaj przedmiotu zamówienia, konieczność terminowej realizacji dostaw celem zagwarantowania dostępności asortymentu dla pacjentów Zamawiającego oraz cel, w jakim asortyment stanowiący przedmiot zamówienia ma być wykorzystywany, uznać należy, iż utrzymanie przepisów w dotychczasowym brzmieniu jest prawnie dopuszczalne.
Pytanie nr 4
Czy Zamawiający w par. 11.5 przyjmie naliczanie kar umownych za dzień, a nie za godzinę opóźnienia? Obecna zasada grozi Wykonawcy rażącą stratą.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie
Pytanie nr 5
Czy Zamawiający dopisze w par. 11.12  że chodzi o odsetki ustawowe za opóźnienie?
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie, z związku z czym dokonał zmian zapisów par. 11 ust. 12 wzoru umowy.
Zmodyfikowany dodatek nr 5 do SWZ (wzór umowy) stanowi załącznik do pisma.
Pytanie nr 6
Czy w par. 14  Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana stawki podatku VAT powinna wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych przepisów; inaczej grozi to Wykonawcy rażącą stratą. Wykonawca musi oczekiwać na akceptację propozycji zmian, w tym czasie przecież jednak będzie wystawiać faktury za bieżące dostawy. To samo stanie się w razie odmowy zawarcia aneksu w przedmiotowej kwestii. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie, jednocześnie informuje, wprowadzenie zmiany cen wynikających ze zmiany stawki podatku VAT nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy.

Pytanie nr 7
Czy Zamawiający w par. 15.3 zamiast 12 miesięcy wpisze 3 miesiące? Wykonawca nie może być związany postanowieniami umowy przez okres o 100% dłuższy, niż pierwotnie zakładany, przy niezmienionej cenie towaru; nie jest w takim wypadku możliwe skalkulowanie racjonalnej ceny produktów, a także nie można wykluczyć, ze po tak długi czasie produkt nie będzie dostępny (np. wskutek zaprzestania produkcji). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie, ponieważ w SWZ wskazał okres 12 miesięcy jako maksymalny czas na jaki może przedłużyć umowę, biorąc pod uwagę fakt, że w tym okresie umowa nie zostanie wykorzystana pod względem jej wartości. Wskazać również należy, iż przedłużenie okresu obowiązywania umowy nie jest jednostronną czynnością Zamawiającego, albowiem wymaga zawarcia przez Strony aneksu do umowy, a zatem wymaga zgody Wykonawcy.
Każda wprowadzona przez Zamawiającego zmiana, staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i jest wiążąca dla wszystkich wykonawców.
Pozostałe ustalenia treści SWZ pozostają bez zmian.
Załącznikiem do pisma jest zmodyfikowany wzór umowy (dodatek nr 5 do SWZ)
Magdalena Wiadomska – Łażewska – Wiceprezes Zarządu

(podpisy na oryginale)

Pismo zamieszczono na Platformie Zakupowej w dniu 29 grudnia 2022 r.
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